



PARCO PAPELARIA LTDA  
AV. PRESIDENTE LINCOLN Nº 1321/1325/1329  
VILAR DOS TELES - SÃO JOÃO DO MERITI - RJ  
CEP: 25.555-201 - FONE: (21) 2751-0664

DANFE  
DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA  
0 - ENTRADA  
1 - SAIDA  
Nº 27349  
SÉRIE 1  
FOLHA 1/5



CHAVE DE ACESSO  
3313 0805 2140 5300 0986 5500 1000 0273 4917 4275 2774  
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
VENDAS DE MERCADORIA  
INSCRIÇÃO ESTADUAL 918  
77721967  
INSCRIÇÃO ESTADUAL SUBSTITUTIVA

DESTINATÁRIO REMETENTE  
NOME / RAZÃO SOCIAL  
ABM DA EMELJOSE VIEIRA DE JESUS  
RUA FONTE  
MUNICÍPIO NOVA IGUAÇU  
FATURA/DUPLICATA

Nº 254  
BAIRRO SAO LUIZ GONZAGA  
FONE/FAX 2126572049  
UF RJ

CNPJ/CPF 13.776.214/0001-04  
CEP 26033-200  
INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTA  
DATA DE EMISSÃO 24/08/2013  
DATA DE ENTRADA/SAÍDA 24/08/2013  
HORA DE SAÍDA

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
33310114087982.24/08/2013.1452.58

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS DE SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS DE SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
517,66		0,00	0,00	1.456,91
RAZÃO SOCIAL	0,00	DESCONTO	93,49	VALOR TOTAL DA NOTA
				1.456,91

RAZÃO SOCIAL	0,00	RAZÃO SOCIAL	0,00	RAZÃO SOCIAL	0,00
RAZÃO SOCIAL	0,00	RAZÃO SOCIAL	0,00	RAZÃO SOCIAL	0,00
RAZÃO SOCIAL	0,00	RAZÃO SOCIAL	0,00	RAZÃO SOCIAL	0,00

CDM PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	NCM/SH	C.S.T.	CEOP	UN.	QUANT.	V. UNITARIO	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	ALÍQUOTAS	V. IPI
59294	PAPEL CHAMEX A4 OFFICE 75GRS 500E1 S MASTER - CAIXA C/10 - CHAMEX	48025610	060	5405	CX	1.0000	109,9000	109,90	22,01	4,18	19,00	
289382	PAPEL HIGIENICO ROLAO BRANCO 500 MTS MASTER - PCT C/8 - U/LITRAPEL	48182000	000	5102	PC	1.0000	22,0100	22,01	22,01	4,18	19,00	
151816	PAPEL TOALHA INTERIO/HAIDAS 23X21 BRANCO MASTER - PCT C/1000 - MAGE	48182000	000	5405	PC	1.0000	6,3800	6,38	2,4	2,47	19,00	
267192	BARBANTE ALGODAO 08 FIOS 130 METROS ATACADO - IND UNID - KOREA	52053100	000	5102	UN	4.0000	3,2500	13,00	2,47	2,47	19,00	
3327	BOLA DE SOPRAR 6,5 LISA AMARELO ATACADO - PCT C/50 - ART-LATEX	95030099	060	5405	PC	2.0000	2,8500	5,70	2,85	2,85	19,00	
2724	BOLA DE SOPRAR 6,5 LISA AZUL ATACADO - PCT C/50 - ART-LATEX	95030099	060	5405	PC	2.0000	2,8500	5,70	2,85	2,85	19,00	
6387	BOLA DE SOPRAR 6,5 LISA BRANCO ATACADO - PCT C/50 - ART-LATEX	95030099	060	5405	PC	2.0000	2,8500	5,70	2,85	2,85	19,00	
3715	BOLA DE SOPRAR 6,5 LISA LILAS ATACADO - PCT C/50 - ART-LATEX	95030099	060	5405	PC	2.0000	2,8500	5,70	2,85	2,85	19,00	
4149	BOLA DE SOPRAR 6,5 LISA ROSA ATACADO - PCT C/50 - ART-LATEX	95030099	060	5405	PC	2.0000	2,8500	5,70	2,85	2,85	19,00	
4230	BOLA DE SOPRAR 6,5 LISA VERDE ATACADO - PCT C/50 - ART-LATEX	95030099	060	5405	PC	2.0000	2,8500	5,70	2,85	2,85	19,00	
5821	BOLA DE SOPRAR 6,5 LISA VERMELHO ATACADO - PCT C/50 - ART-LATEX	95030099	060	5405	PC	2.0000	2,8500	5,70	2,85	2,85	19,00	
290895	BOLA FUJEBOL COURO GRANDE RSC-5310A 310GR ATACADO - IND UNID - KIT	95030099	060	5405	PC	2.0000	2,8500	5,70	2,85	2,85	19,00	
290896	BOLA FUJEBOL COURO GRANDE RSC-5420A 410GR ATACADO - IND UNID - KIT	95030099	060	5405	PC	2.0000	2,8500	5,70	2,85	2,85	19,00	
290897	BOLA VOLEI RSV-3270A 220GR ATACADO - IND UNID - KIT	95066200	200	5102	UN	1.0000	15,9000	15,90	15,90	3,02	19,00	
276539	BORRACHA EVA 40X48 RL AZUL BB 2016 ATACADO - IND UNID - EVAMAX	400021911	000	5102	UN	1.0000	10,9000	10,90	10,90	2,07	19,00	
158802	BORRACHA EVA 40X48 RL AZUL KOYAL 2002 ATACADO - IND UNID - EVAMAX	400021911	000	5102	UN	4.0000	1,4900	5,96	5,96	1,13	19,00	
158928	BORRACHA EVA 40X48 RL BEGE 2018 ATACADO - IND UNID - EVAMAX	400021911	000	5102	UN	4.0000	1,4900	5,96	5,96	1,13	19,00	
158796	BORRACHA EVA 40X48 RL BRANCO 2003 ATACADO - IND UNID - EVAMAX	400021911	000	5102	UN	3.0000	1,4900	4,47	4,47	0,85	19,00	

DADOS ADICIONAIS  
VENDEDOR: JESSICA MARTINS/PAGAMENTO: CHEQUE A VISTA / ALIQ. 0% BASE C. 939,25 V. ICMS 00,00 / ALIQ. 7% BASE C. 31,30 V. ICMS 02,19 / ALIQ. 18% BASE C. 104,24 V. ICMS 18,76 /  
ALIQ. 19% BASE C. 382,12 V. ICMS 72,60 / IMPOSTO RETIDO POR SUBSTITUIÇÃO CONFORME RICMS RJ ART 27 LIVRO II, INC. II, LIVRO II, ANEXO I ART 2 LIVRO II / PROCON: RUA  
ADENOR RIBEIRO MATOS, 153, VILAR, SÃO JOÃO DO MERITI, RJ, TEL.: (21) 2751 5594 / COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR ALERJ TEL.: (21) 2588 8418 RUA ALFANDEGA, 08 CENTRO  
RESERVADO AO FISCO

42

Recebi da A.P.M. da Escola Municipal de Educação  
 José Vieira de Jesus - CNPJ: 13.776.214/0001-04,  
 a importância de R\$ 14.560,00 (quatorze mil e quinhentos e sessenta reais e 00/100) em cheque nº 1308/13, do Banco do Brasil.  
 \_\_\_\_\_  
 (Assinatura/Carimbo)

13.776.214/0001-00

PANELARIA LTDA

Inscrição Estadual: 1561328122

M. Presidente Lincoln, 1361328122

Vila dos Teles CEP: 26.555-201

ILSO JOÃO DE MENEZES - FU

Declaramos que recebemos o material constante  
 desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva  
 especificação no dia 24/08/13.  
 a importância de R\$ 14.560,00 de acordo de 2013.  
 \_\_\_\_\_  
 (Assinatura/Carimbo)  
 \_\_\_\_\_  
 (Assinatura/Carimbo)

3 0121501303



**PÁPULO PAPELARIA LTDA**  
 AV. PRESIDENTE LINCOLN Nº 1321/1325/1329  
 VILAR DOS TELES - SÃO JOÃO DO MERITI - RJ  
 CEP: 25.555-201 - FONE: (21) 2751-0664

**DANFE**  
 DOCUMENTO AUXILIAR  
 DA NOTA FISCAL  
 ELETRÔNICA  
 0 - ENTRADA  
 Nº 1  
 SÉRIE 1  
 27349  
 FOLHA 1 / 2 / 5



CHAVE DE ACESSO  
**3313 0805 2140 5300 0986 5500 1000 0273 4917 4275 2774**  
 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
**VENDAS DE MERCADORIA**  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL

77721967 Inscr. Estadual nº 003.449.449-000

INSCRIÇÃO ESTADUAL SOBST. TRIBUTÁRIA

DADOS DA NF-e  
 CNPJ 05.214.053/0009-86

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
 333130114087982 24/08/2013 14:52:58

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS**

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	NCM/SH	C.S.T.	CRQP	UN.	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	ALÍQUOTAS ICMS	V. IPI
158806	BORRACHA EVA 40X48 RL LAR ANIA 2005 ATACADO - IND UNID - EVAMAX	40021911	000	5102	UN	4.0000	1.4900	5.96	5.96	1.13	19,00	
158808	BORRACHA EVA 40X48 RL MARMOM 2007 ATACADO - IND UNID - EVAMAX	40021911	000	5102	UN	4.0000	1.4900	5.96	5.96	1.13	19,00	
158809	BORRACHA EVA 40X48 RL MOSTARD 2020 ATACADO - IND UNID - EVAMAX	40021911	000	5102	UN	4.0000	1.4900	5.96	5.96	1.13	19,00	
158804	BORRACHA EVA 40X48 RL ROSA 2010 ATACADO - IND UNID - EVAMAX	40021911	000	5102	UN	4.0000	1.4900	5.96	5.96	1.13	19,00	
158809	BORRACHA EVA 40X48 RL VERDE CLARO 2011 ATACADO - IND UNID - EVAMAX	40021911	000	5102	UN	4.0000	1.4900	5.96	5.96	1.13	19,00	
229866	BORRACHA EVA 40X48 RL VERMELHO 2013 ATACADO - IND UNID - EVAMAX	40021911	000	5102	UN	4.0000	1.4900	5.96	5.96	1.13	19,00	
229864	BORRACHA EVA 40X500CM 036 070 VERDE AGUA ATACADO - PCT C/10 - KREATEVA	39211900	000	5102	PC	1.0000	15.6500	15.65	15.65	1.10	7,00	
315257	BORRACHA EVA 40X500CM COR 003:6:060 LILAS ATACADO - PCT C/10 - KREATEVA	39211900	000	5102	PC	1.0000	15.6500	15.65	15.65	1.10	7,00	
189165	BRINQEDOURO EDUC BL OCOS LOGICOS R.1036 ATACADO - IND UNID - CIA BRINK	95030099	060	5405	UN	3.0000	27.8000	83.40				
189164	CANETA BLISTER P/CD E DVD DUO MARKER AZUL REF. 31.7306 ATACADO - IND UNID - CIS	96082000	060	5405	UN	1.0000	3.3900	3.39				
160051	CANETA COMPACTOR 07 PRETO ATACADO - CAIXA C/25 - COMPACTOR	96082000	060	5405	UN	1.0000	3.3900	3.39				
193374	CANETA COMPACTOR TOP 2000 AZUL ATACADO - CAIXA C/25 - COMPACTOR	96082000	060	5405	UN	1.0000	3.3900	3.39				
1657	CARTOLINA DUPL A FACE 48X66 120GM2 AZUL CLARO ATACADO - PCT C/20 - BRIART	48109290	000	5102	PC	1.0000	14.7000	14.70				
1658	CARTOLINA DUPL A FACE 48X66 120GM2 AZUL ESCURO ATACADO - PCT C/20 - BRIART	48109290	000	5102	PC	1.0000	9.4500	9.45				
1659	CARTOLINA DUPL A FACE 48X66 120GM2 LARANJA ATACADO - PCT C/20 - BRIART	48109290	000	5102	PC	1.0000	7.8000	7.80				
1660	CARTOLINA DUPL A FACE 48X66 120GM2 BRANCO ATACADO - PCT C/20 - BRIART	48109290	000	5102	PC	1.0000	7.8000	7.80				
1663	CARTOLINA DUPL A FACE 48X66 120GM2 ROSA ATACADO - PCT C/20 - BRIART	48109290	000	5102	PC	1.0000	7.8000	7.80				
1664	CARTOLINA DUPL A FACE 48X66 120GM2 VERDE CLARO ATACADO - PCT C/20 - BRIART	48109290	000	5102	PC	1.0000	7.8000	7.80				
2905	CARTOLINA DUPL A FACE 48X66 120GM2 VERMELHO ATACADO - PCT C/20 - BRIART	48109290	000	5102	PC	1.0000	7.8000	7.80				
163024	CD-R 80MIN 700MB 50 CD S 52X PACK ATACADO - P/ACK C/50 - MAXPRINT	85234110	060	5405	PK	1.0000	29.9000	29.90				
95048	COLA COLORIDA 250GRS AMARELO ATACADO - IND UNID - KIT	35069120	060	5405	UN	2.0000	2.7700	5.54				
95049	COLA COLORIDA 250GRS AZUL ATACADO - IND UNID - KIT	35069120	060	5405	UN	2.0000	2.7700	5.54				
95051	COLA COLORIDA 250GRS VERDE ATACADO - IND UNID - KIT	35069120	060	5405	UN	2.0000	2.7700	5.54				
226493	COLA COLORIDA 250GRS VERMELHO ATACADO - IND UNID - KIT	35069120	060	5405	UN	2.0000	2.7700	5.54				
248869	COLA VINIL 75GR REF.22U013 ATACADO - IND UNID - AMAZONAS	35061090	060	5405	UN	1.0000	3.4200	3.42				
249618	COLHER P/ REFEIÇÃO SUPER REFORÇADO BRANCO ATACADO - PCT C/50 - CLEAN WAVE	35061090	060	5405	UN	1.0000	3.4200	3.42				
360232	CORRETIVO LIQUIDO 200 ML... ATACADO - CAIXA C/6 - KIT	39241000	000	5102	PC	4.0000	4.9000	19.60				
191235	DVD-R 4,7GB 50 DVD S 16X MAXPRINT(CK) ATACADO - PACK UNID - MAXPRINT	38249029	060	5405	CX	1.0000	2.9400	2.94				
232935	DVD-R 4,7GB 50 DVD S 16X MAXPRINT(CK) ATACADO - PACK UNID - MAXPRINT	38249029	060	5405	CX	1.0000	2.9400	2.94				
1602	ENVELOPE KRAFT OURO 24X34. 80GR R.1019 ATACADO - PCT C/100 - MAITTA	48171000	060	5405	PC	1.0000	4.8300	4.83				
1618	ENVELOPE KRAFT OURO 18X23. 80GR R.1016 ATACADO - PCT C/100 - MAITTA	48171000	060	5405	PC	1.0000	3.6900	3.69				
179338	ENVELOPE P/CD EM PAPEL BRANCO C/VISOR ATACADO - PCT C/50 - IBECCI	48171000	060	5405	PC	1.0000	9.9800	9.98				
2013	FITA ADESIVA 12X10 AMARELO ATACADO - PCT C/10 - EUROCELL	48171000	060	5405	PC	1.0000	12.9000	12.90				
2012	FITA ADESIVA 12X10 AZUL ATACADO - PCT C/10 - EUROCELL	48171000	060	5405	PC	1.0000	3.4600	3.46				
2014	FITA ADESIVA 12X10 VERDE ATACADO - PCT C/10 - EUROCELL	48171000	060	5405	PC	1.0000	2.9900	2.99				
266139	FITA ADESIVA 12X30 DUREX TRANSPARENTE ATACADO - PCT C/10 - 3M	39191000	000	5102	PC	1.0000	2.9900	2.99				
120924	FITA P/EMB. 45X45 SCOTCH 5802 TRANSPARENTE ATACADO - PCT C/4 - 3M	39191000	000	5102	PC	1.0000	2.9900	2.99				
115619	MASSA P/MODELAR SOFT 500GR 101 VERDE ATACADO - IND UNID - ACRILEX	39191000	000	5102	PC	1.0000	5.6900	5.69				
115622	MASSA P/MODELAR SOFT 500GR 102 AMARELO LIMAO ATACADO - IND UNID - ACRILEX	34070010	060	5405	UN	2.0000	8.9000	8.90				
115618	MASSA P/MODELAR SOFT 500GR 105 LARANJA ATACADO - IND UNID - ACRILEX	34070010	060	5405	UN	2.0000	6.9200	6.92				
115624	MASSA P/MODELAR SOFT 500GR 109 AZUL ATACADO - IND UNID - ACRILEX	34070010	060	5405	UN	2.0000	6.9200	6.92				
348466	MASSA P/MODELAR SOFT 500GR 418 BRANCO ATACADO - IND UNID - ACRILEX	34070010	060	5405	UN	2.0000	6.9200	6.92				
348467	MASSA P/MODELAR SOFT 500GR 538 AMARELO PELE ATACADO - IND UNID - ACRILEX	34070010	060	5405	UN	1.0000	6.9200	6.92				
348471	MASSA P/MODELAR SOFT 500GR 814 CHOCOLATE ATACADO - IND UNID - ACRILEX	34070010	060	5405	UN	1.0000	6.9200	6.92				
156705	PALETE RISAIDO LISO 6MM 032 OURO ATACADO - PCT C/1000 - ARTESAO DO BRILHO	83089090	000	5102	PC	1.0000	1.4300	1.43				
134421	PALETE RISAIDO LISO 6MM 040 VERDE AGUA ATACADO - PCT C/1000 - ARTESAO DO BRILHO	83089090	000	5102	PC	1.0000	1.4300	1.43				
33986	PALETE RISAIDO LISO 8MM 008 AZUL TURQUESA ATACADO - PCT C/1000 - ARTESAO DO BRILHO	83089090	000	5102	PC	1.0000	2.0800	2.08				

43

43

2018/291492

Recebi da A.P.M. da Escola Municipal de Educação José Vieira de Jesus - CNPJ: 13.776.214/0001-04, a importância de R\$ 156.911,14 em mil e quinhentos e cinquenta e nove reais e noventa e nove centavos de real, pago através do Cheque nº 50033 de 24/08/13, do Banco do Brasil.

(Assinatura/Carimbo)

Declaramos que recebemos o material constante desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva especificação no dia 24/08/13 a importância de R\$ 156.911,14.

Novo Iguaçu, 24 de agosto de 2013

10706831-5 (Assinatura/Cargo)

10706442-1 (Assinatura/Cargo)

13.776.214/0001-00

PAPICO PAPELARIA LTDA

R. Presidente Lincoln, 1321/MS251120  
Vila dos Teles CEP: 25.335-201

ESTADO DO RIO DE JANEIRO - RJ





**PAPELARIA LTA**  
 AV. PRESIDENTE LINCOLN Nº 1321/1325/1329  
 VILAR DOS TELES - SÃO JOÃO DO MÉRITI - RJ  
 CEP: 25.555-201 - FONE: (21) 2751-0664

**DANFE**  
 DOCUMENTO AUXILIAR  
 DA NOTA FISCAL  
 ELETRÔNICA  
 0 - ENTRADA  
 1 - SAÍDA  
 Nº **27349**  
 SÉRIE **1**  
 FOLHA **3/5**

CHAVE DE ACESSO  
**3313 0805 2140 5300 0986 5500 1000 0273 4917 4275 2774**  
 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
**VENDAS DE MERCADORIA**  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL

77721967

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUBST. TRIBUTÁRIA

DADOS DA NF-e  
 CNPJ **05.214.053/0009-86**

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
 333130114087982 24/08/2013 14:52:58

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS**

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	NCM/SH	C.S.T.	GEOP	UN.	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	ALÍQUOTAS ICMS	V. IPI
32037	PAPETE IRISADO SEXTAVADO 6MM 003 ROSA ATACADO - PCT C/1000 - ARTESAO DO BRILHO	83089090	000	5102	PC	6.0000	1.4300	8.58	8.58	1.63	19.00	
33945	PAPETE METALICO LISO 6MM 050 PRATA ATACADO - PCT C/1000 - ARTESAO DO BRILHO	83089090	000	5102	PC	1.0000	0.8700	0.87	0.87	0.17	19.00	
33957	PAPETE METALICO LISO 6MM 057 VERMELHO ATACADO - PCT C/1000 - ARTESAO DO BRILHO	83089090	000	5102	PC	6.0000	0.8700	5.22	5.22	0.99	19.00	
33958	PAPETE METALICO LISO 6MM 058 VERDE BANDEIRA ATACADO - PCT C/1000 - ARTESAO DO BRILHO	83089090	000	5102	PC	6.0000	0.8700	5.22	5.22	0.99	19.00	
31975	PAPETE METALICO SEXTAVADO 6MM 055 VIOLETA ATACADO - PCT C/1000 - ARTESAO DO BRILHO	83089090	000	5102	PC	1.0000	0.8700	0.87	0.87	0.17	19.00	
31919	PAPETE METALICO SEXTAVADO 6MM 062 AZUL ROYAL ATACADO - PCT C/1000 - ARTESAO DO BRILHO	83089090	000	5102	PC	1.0000	0.8700	0.87	0.87	0.17	19.00	
3394	PALITO DE PICOLE THEOTO ATACADO - PCT C/100 - THEOTO	44219000	000	5102	PC	5.0000	1.3400	6.70	6.70	1.46	19.00	
18900	PALITO PAPA CHURRASCO BAMBU ATACADO - PCT C/50 - THEOTO	44219000	000	5102	PC	5.0000	1.3400	6.70	6.70	1.46	19.00	
1577	PAPEL BRILHO GLACE 50X60 LARANJA R8016 ATACADO - PCT C/50 - K & F PAPERIS	48102290	060	5405	PC	1.0000	7.8900	7.89	7.89	0.93	19.00	
59355	PAPEL CHAMEQUINHO 44 75G 100EL'S AMARELO ATACADO - PCT UNID - CHAMEX	48025610	060	5405	PC	3.0000	2.9900	8.97	8.97	1.73	19.00	
59339	PAPEL CHAMEQUINHO 44 75G 100EL'S AZUL ATACADO - PCT UNID - CHAMEX	48025610	060	5405	PC	3.0000	2.9900	8.97	8.97	1.73	19.00	
59336	PAPEL CHAMEQUINHO 44 75G 100EL'S ROSA ATACADO - PCT UNID - CHAMEX	48025610	060	5405	PC	3.0000	2.9900	8.97	8.97	1.73	19.00	
59340	PAPEL CHAMEQUINHO 44 75G 100EL'S VERDE ATACADO - PCT UNID - CHAMEX	48025610	060	5405	PC	3.0000	2.9900	8.97	8.97	1.73	19.00	
59338	PAPEL CHAMEQUINHO 44 75G 100EL'S MARFIM ATACADO - PCT UNID - CHAMEX	48025610	060	5405	PC	3.0000	2.9900	8.97	8.97	1.73	19.00	
59314	PAPEL CHAMEX A3 MULTI 78GRS 500EL'S ATACADO - PCT UNID - CHAMEX	48025610	060	5405	PC	3.0000	2.9900	8.97	8.97	1.73	19.00	
319826	PAPEL DE PRESENTE 50X60 COUCHE REF. 2231 INFANTIL ATACADO - PCT C/40 - K & F PAPERIS	48102290	000	5102	PC	1.0000	27.7900	27.79	27.79	5.28	19.00	
3243	PASTA CATÁLOGO C/ 30 PLASTICOS R. 1038 AZUL ATACADO - IND UNID - ACP	42021210	060	5405	UN	4.0000	6.3900	25.56	25.56	3.45	19.00	
207274	PASTA MODELO 17 AMARELO ATACADO - PCT C/50 - PACHHECO	48201000	060	5405	PC	1.0000	18.6000	18.60	18.60	3.45	19.00	
207276	PASTA MODELO 17 VERDE ATACADO - PCT C/50 - PACHHECO	48201000	060	5405	PC	1.0000	18.6000	18.60	18.60	3.45	19.00	
344885	PISTOLA P COLA QUENTE GRANDE TOP HF 045 ATACADO - IND UNID - KIT	48201000	060	5405	PC	1.0000	18.6000	18.60	18.60	3.45	19.00	
189315	PISTOLA P COLA QUENTE GRANDE TOP HF 045 ATACADO - IND UNID - KIT	48201000	060	5405	PC	1.0000	18.6000	18.60	18.60	3.45	19.00	
223117	REPEL. P/PISTOLA QUENTE GROSSA 11,2MMX300MM SIL VER ATACADO - PCT KIL.O - REINDICOLLA	84242000	060	5405	UN	1.0000	26.9000	26.90	26.90	9.10	19.00	
153456	SABONETE LIQUIDO CREMOSO 21LS MORANGO ATACADO - IND UNID - BIOPACIL	34012010	000	5102	PC	1.0000	18.1500	18.15	18.15	2.47	19.00	
205799	SACO TRANSPARENTE 10X15 REF. 902 JOANINHA ATACADO - PCT C/50 - GALA EMBALAGENS	39232990	000	5102	PC	2.0000	0.8900	1.78	1.78	0.34	19.00	
205950	SACO TRANSPARENTE 20X30 REF. 909 BALAS ATACADO - PCT C/50 - GALA EMBALAGENS	39232990	000	5102	PC	2.0000	0.8900	1.78	1.78	0.34	19.00	
205990	SACO TRANSPARENTE 30X45 REF. 902 BORBOLETA ATACADO - PCT C/50 - GALA EMBALAGENS	39232990	000	5102	PC	2.0000	0.8900	1.78	1.78	0.34	19.00	
2122	TEMPERA GUIACHE 02050 500 ML 501 AZUL TURQUESA ATACADO - IND UNID - ACRILEX	32131000	060	5405	UN	1.0000	4.5500	4.55	4.55	3.00	19.00	
190561	TEMPERA GUIACHE 02050 500 ML 503 AZUL CELESTE ATACADO - IND UNID - ACRILEX	32131000	060	5405	UN	1.0000	4.5500	4.55	4.55	3.00	19.00	
2125	TEMPERA GUIACHE 02050 500 ML 505 AMARELO OURO ATACADO - IND UNID - ACRILEX	32131000	060	5405	UN	1.0000	4.5500	4.55	4.55	3.00	19.00	
2126	TEMPERA GUIACHE 02050 500 ML 507 VERMELHO ROGO ATACADO - IND UNID - ACRILEX	32131000	060	5405	UN	1.0000	4.5500	4.55	4.55	3.00	19.00	
190662	TEMPERA GUIACHE 02050 500 ML 510 VERDE FOLHA ATACADO - IND UNID - ACRILEX	32131000	060	5405	UN	1.0000	4.5500	4.55	4.55	3.00	19.00	
2123	TEMPERA GUIACHE 02050 500 ML 511 VERDE BANDEIRA ATACADO - IND UNID - ACRILEX	32131000	060	5405	UN	1.0000	4.5500	4.55	4.55	3.00	19.00	
183608	TEMPERA GUIACHE 02050 500 ML 549 MAGENTA ATACADO - IND UNID - ACRILEX	32131000	060	5405	UN	1.0000	4.5500	4.55	4.55	3.00	19.00	
194840	TESOURA ESCOLAR GF-2018 KIT COLORIDA ATACADO - CAIXA C/20 - KIT	82130000	260	5405	CX	1.0000	4.5500	4.55	4.55	3.00	19.00	
4956	TESOURA MUNDIAL REF. 160 MULTI TI USO ATACADO - CARTELA UNID - MUNDIAL	82130000	060	5405	CX	1.0000	4.5500	4.55	4.55	3.00	19.00	
175541	TINT NOVOTEX 40GRS 100%AO 1.40 LG 003 VERDE BANDEIRA ATACADO - IND C/INT - FITESA	56031240	000	5102	UN	2.0000	0.9600	1.92	1.92	0.36	19.00	
175551	TINT NOVOTEX 40GRS 100%AO 1.40 LG 015 ROSA CLARO ATACADO - IND C/INT - FITESA	56031240	000	5102	UN	2.0000	0.9600	1.92	1.92	0.36	19.00	
175548	TINT NOVOTEX 40GRS 100%AO 1.40 LG 023 AZUL BEBE ATACADO - IND C/INT - FITESA	56031240	000	5102	UN	2.0000	0.9600	1.92	1.92	0.36	19.00	
175539	TINT NOVOTEX 40GRS 100%AO 1.40 LG 035 BRANCO ATACADO - IND C/INT - FITESA	56031240	000	5102	UN	2.0000	0.9600	1.92	1.92	0.36	19.00	
181284	TINT NOVOTEX 40GRS 100%AO 1.40 LG 044 AMARELO OURO ATACADO - IND C/INT - FITESA	56031240	000	5102	UN	2.0000	0.9600	1.92	1.92	0.36	19.00	
175540	TINT NOVOTEX 40GRS 100%AO 1.40 LG 065 VERMELHO ATACADO - IND C/INT - FITESA	56031240	000	5102	UN	2.0000	0.9600	1.92	1.92	0.36	19.00	
58389	TRINCHA REF. 186 1/2 ATACADO - IND UNID - TIGRE	96034090	000	5102	UN	6.0000	5.7000	34.20	34.20	6.50	19.00	
244655	APONTADOR ESC. DEPOSITO C/2 P/ROS R.MK-9089 VAREJO - IND UNID - KIT	82141000	260	5405	UN	1.0000	1.4200	1.42	1.42	0.36	19.00	
194211	APONTADOR ESCOLAR METALICO IMPORTADO MK-6805 VAREJO - IND UNID - KIT	82141000	260	5405	UN	1.0000	1.4200	1.42	1.42	0.36	19.00	
125575	BORRACHA MERCUR 60 VAREJO - IND UNID - MERCUR	40169200	060	5405	UN	4.0000	0.6400	2.56	2.56	0.36	19.00	
2563	CANETA COMPACTOR COLOR 12 CORES VAREJO - CARTELA UNID - COMPACTOR	96081000	060	5405	UN	10.0000	0.3300	3.30	3.30	0.36	19.00	
53539	COLA GLITTER 35GRS 201 OURO R.02912 VAREJO - IND UNID - ACRILEX	35069190	060	5405	UN	8.0000	12.6900	101.52	101.52	6.00	19.00	
53532	COLA GLITTER 35GRS 204 AZUL R.02912 VAREJO - IND UNID - ACRILEX	35069190	060	5405	UN	3.0000	2.0000	6.00	6.00	2.00	19.00	
53528	COLA GLITTER 35GRS 206 VERDE R.02912 VAREJO - IND UNID - ACRILEX	35069190	060	5405	UN	3.0000	2.0000	6.00	6.00	2.00	19.00	

2013/291492

44

Recebi da A.P.M. da Escola Municipal de Educação José Vieira de Jesus - CNPJ: 13.776.214/0001-04, a importância de R\$ 4.569,91, em nome da A.P.M. da Escola Municipal de Educação José Vieira de Jesus de 24/08/2013, do Banco do Brasil.

\_\_\_\_\_ (Assinatura/Carimbo)

Declaramos que recebemos o material constante desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva especificação no dia 24/08/13 a importância de R\$ 4.569,91 (quatro mil e quinhentos e sessenta e nove reais e noventa e um centavos)

[Assinatura] 10706831-5 (Assinatura/Cargo)

[Assinatura] 10706442-1 (Assinatura/Cargo)

[Assinatura]

**13.776.214/0001-04**  
**APM DA ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCACAO JOSE VIEIRA DE JESUS**  
 Rua das Flores, 138 - Jardim das Flores - CEP: 25.250-201  
**PARQUE SÃO JOÃO DE MERITI - RJ**



PAPELARIA LTDA

AV. PRESIDENTE LINCOLN Nº 1321/1325/1329  
VILAR DOS TELES - SÃO JOÃO DO MERITI - RJ  
CEP: 25.555-201 - FONE: (21) 2751-0664

DANFE  
DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA  
0 - ENTADA  
1 - SAIDA  
Nº 27349  
SÉRIE 1  
FOLHA 4/5



CHAVE DE ACESSO  
3313 0805 2140 5300 0986 5500 1000 0273 4917 4275 2774

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Selaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
VENDAS DE MERCADORIA  
INSCRIÇÃO ESTADUAL

77721967

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUBST. TRIBUTÁRIA

DADOS DA NF-e

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
33130114087982 24/08/2013 14:52:58

DESCRICAÇÃO DOS PRODUTOS

COD. PROD.	DESCRICAÇÃO DOS PRODUTOS	NCM/SH	C.S.T.	CEOP	UN.	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	ALÍQUOTAS	V. IPI
53530	COLA GLITTER 36GRS 200 CRISTAL R.02912 VAREJO - IND UNID - AGRILEX	35069190	060	5405	UN	3.0000	2.0000	6.000				
53806	FITA ADESIVA 12X10 VERMELHO VAREJO - IND UNID - EUROCELL	39191000	000	5102	UN	8.0000	0.4300	3.44	3.44	0,62	18,00	
254561	FITA ADESIVA 12X30 DUPLA FACE PP VAREJO - IND UNID - ADELBRAS	39191000	000	5102	UN	3.0000	2.6500	7.95	7.95	1,43	18,00	
208068	FITA ADESIVA 18X30 DUPLA FACE 9400 VAREJO - IND UNID - 3M	48114110	000	5102	UN	3.0000	4.5600	13.68	13.68	2,46	19,00	
4842	FITILHO LISO 0,5MM 50 MTS R.01 BRANCO VAREJO - IND UNID - D GRAFIA	54024800	000	5102	UN	1.0000	1.0200	1.02	1,02	0,19	19,00	
4360	FITILHO LISO 0,5MM 50 MTS R.02 AZUL CLARO VAREJO - IND UNID - D GRAFIA	54024800	000	5102	UN	1.0000	1.0200	1.02	1,02	0,19	19,00	
3634	FITILHO LISO 0,5MM 50 MTS R.04 AMARELO VAREJO - IND UNID - D GRAFIA	54024800	000	5102	UN	1.0000	1.0200	1.02	1,02	0,19	19,00	
4338	FITILHO LISO 0,5MM 50 MTS R.10 VERMELHO VAREJO - IND UNID - D GRAFIA	54024800	000	5102	UN	1.0000	1.0200	1.02	1,02	0,19	19,00	
5638	FITILHO LISO 0,5MM 50 MTS R.11 LARANJA VAREJO - IND UNID - D GRAFIA	54024800	000	5102	UN	1.0000	1.0200	1.02	1,02	0,19	19,00	
4333	FITILHO LISO 0,5MM 50 MTS R.18 VERDE CLARO VAREJO - IND UNID - D GRAFIA	54024800	000	5102	UN	1.0000	1.0200	1.02	1,02	0,19	19,00	
4876	FITILHO LISO 0,5MM 50 MTS R.20 PRATA VAREJO - IND UNID - D GRAFIA	54024800	000	5102	UN	1.0000	1.0200	1.02	1,02	0,19	19,00	
125719	GIZAO DE CERA 12 CORES SORTIDO R.09111 VAREJO - IND UNID - AGRILEX	54024800	000	5102	UN	1.0000	1.0200	1.02	1,02	0,19	19,00	
2385	GIZAO DE CERA 12 CORES TRIANGULAR 09312 VAREJO - IND UNID - AGRILEX	96099000	060	5405	UN	6.0000	2.5000	15.000				
58608	LA MOLLET 142 VERMELHO ESCURO VAREJO - NOVELO UNID - CIRCIULO	55111000	000	5102	NL	1.0000	2.2800	2.280	2,03	0,39	19,00	
8229	LA MOLLET 409 ROXO VAREJO - NOVELO UNID - CIRCIULO	55111000	000	5102	NL	1.0000	2.0300	2.030	2,03	0,39	19,00	
84033	LA MOLLET 445 LARANJA VAREJO - NOVELO UNID - CIRCIULO	55111000	000	5102	NL	1.0000	2.0300	2.030	2,03	0,39	19,00	
78133	LA MOLLET 540 VERDE ABACATE VAREJO - NOVELO UNID - CIRCIULO	55111000	000	5102	NL	1.0000	2.0300	2.030	2,03	0,39	19,00	
198053	LA MOLLET 5545 VERDE VAREJO - NOVELO UNID - CIRCIULO	55111000	000	5102	NL	1.0000	2.0300	2.030	2,03	0,39	19,00	
50111	LAVIS GRATITE JUNIRO TRIANGULAR 12051 VAREJO - CAIXA UNID - FABER	55111000	000	5102	NL	1.0000	2.0300	2.030	2,03	0,39	19,00	
1574	PAPEL BRILHO/GLACE 50X60 AMARELO R8011 VAREJO - IND UNID - K & F PAPERIS	96091000	060	5405	CX	1.0000	1.0800	1.080	1,080	0,39	19,00	
1583	PAPEL BRILHO/GLACE 50X60 AZUL ESCURO R8018 VAREJO - IND UNID - K & F PAPERIS	48102290	060	5405	UN	10.0000	0.2200	2.200	2,20	0,66	19,00	
1585	PAPEL BRILHO/GLACE 50X60 AZUL R8005 VAREJO - IND UNID - K & F PAPERIS	48102290	060	5405	UN	10.0000	0.2200	2.200	2,20	0,66	19,00	
1580	PAPEL BRILHO/GLACE 50X60 MARRON R8017 VAREJO - IND UNID - K & F PAPERIS	48102290	060	5405	UN	10.0000	0.2200	2.200	2,20	0,66	19,00	
1578	PAPEL BRILHO/GLACE 50X60 ROSA CLARO R8006 VAREJO - IND UNID - K & F PAPERIS	48102290	060	5405	UN	10.0000	0.2200	2.200	2,20	0,66	19,00	
3027	PAPEL BRILHO/GLACE 50X60 ROSA CLARO R8003 VAREJO - IND UNID - K & F PAPERIS	48102290	060	5405	UN	10.0000	0.2200	2.200	2,20	0,66	19,00	
1581	PAPEL BRILHO/GLACE 50X60 VERDE BANDIEIRA R8015 VAREJO - IND UNID - K & F PAPERIS	48102290	060	5405	UN	10.0000	0.2200	2.200	2,20	0,66	19,00	
4151	PAPEL CAMURÇA 60X40 AMARELO VAREJO - IND UNID - V.M.P	48102290	060	5405	UN	3.0000	0.2200	0.660	0,66	0,19	19,00	
4151	PAPEL CAMURÇA 60X40 AMARELO VAREJO - IND UNID - V.M.P	52105990	060	5405	UN	2.0000	0.5300	1.060	1,06	0,38	19,00	
5086	PAPEL CAMURÇA 60X40 AZUL MARRON VAREJO - IND UNID - V.M.P	52105990	060	5405	UN	2.0000	0.5300	1.060	1,06	0,38	19,00	
4134	PAPEL CAMURÇA 60X40 AZUL MARINHO VAREJO - IND UNID - V.M.P	52105990	060	5405	UN	2.0000	0.5300	1.060	1,06	0,38	19,00	
4132	PAPEL CAMURÇA 60X40 ROSA CLARO VAREJO - IND UNID - V.M.P	52105990	060	5405	UN	2.0000	0.5300	1.060	1,06	0,38	19,00	
6140	PAPEL CAMURÇA 60X40 VERDE BANDIEIRA VAREJO - IND UNID - V.M.P	52105990	060	5405	UN	2.0000	0.5300	1.060	1,06	0,38	19,00	
4150	PAPEL CAMURÇA 60X40 ROSA CLARO VAREJO - IND UNID - V.M.P	52105990	060	5405	UN	2.0000	0.5300	1.060	1,06	0,38	19,00	
5088	PAPEL CAMURÇA 60X40 VERMELHO VAREJO - IND UNID - V.M.P	52105990	060	5405	UN	2.0000	0.5300	1.060	1,06	0,38	19,00	
4153	PAPEL CAMURÇA 60X40 VERMELHO VAREJO - IND UNID - V.M.P	52105990	060	5405	UN	2.0000	0.5300	1.060	1,06	0,38	19,00	
1296	PAPEL CAMURÇA 60X40 VERMELHO VAREJO - IND UNID - V.M.P	52105990	060	5405	UN	2.0000	0.5300	1.060	1,06	0,38	19,00	
1271	PAPEL CREBOM BRANCO VAREJO - IND UNID - V.M.P	48081000	060	5405	UN	2.0000	0.5800	1.160	1,16	0,38	19,00	
196615	PAPEL CREBOM ENGERADO AMARELO VAREJO - IND UNID - V.M.P	48081000	060	5405	UN	1.0000	0.9500	0.950	0,95	0,28	19,00	
1277	PAPEL CREBOM ENGERADO AZUL ESCURO VAREJO - IND UNID - V.M.P	48081000	060	5405	UN	1.0000	0.9500	0.950	0,95	0,28	19,00	
1290	PAPEL CREBOM LARANJA VAREJO - IND UNID - V.M.P	48081000	060	5405	UN	1.0000	0.9500	0.950	0,95	0,28	19,00	
4749	PAPEL CREBOM MARRON VAREJO - IND UNID - V.M.P	48081000	060	5405	UN	1.0000	0.9500	0.950	0,95	0,28	19,00	
1294	PAPEL CREBOM PINK VAREJO - IND UNID - V.M.P	48081000	060	5405	UN	1.0000	0.9500	0.950	0,95	0,28	19,00	
143237	PAPEL CREBOM ROSA CLARO VAREJO - IND UNID - V.M.P	48081000	060	5405	UN	1.0000	0.9500	0.950	0,95	0,28	19,00	
1276	PAPEL CREBOM ROXO CLARO VAREJO - IND UNID - V.M.P	48081000	060	5405	UN	1.0000	0.9500	0.950	0,95	0,28	19,00	
1298	PAPEL CREBOM VERDE BANDIEIRA VAREJO - IND UNID - V.M.P	48081000	060	5405	UN	1.0000	0.9500	0.950	0,95	0,28	19,00	
	PAPEL CREBOM VERDE CLARO VAREJO - IND UNID - V.M.P	48081000	060	5405	UN	1.0000	0.9500	0.950	0,95	0,28	19,00	

2013/291492

45

45



Recebi da A.P.M. da Escola Municipal de Educação José Vieira de Jesus - CNPJ: 13.776.214/0001-04, a importância de R\$ 1456,91 (Quatro mil quatrocentos e cinquenta e seis reais e 91 centavos) referente ao pagamento de cheque nº 850034 de 24/08/2013, do Banco do Brasil.

(Assinatura/Carimbo)

Declaramos que recebemos o material constante desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva especificação no dia 24/08/2013 a importância de R\$ 1456,91 (Quatro mil quatrocentos e cinquenta e seis reais e 91 centavos) referente ao pagamento de cheque nº 850034 de 24/08/2013.

10706831-5

(Assinatura/Cargo)

10706442-1

(Assinatura/Cargo)

CE 214.000003-06 /  
MUNICÍPIO DE BELLAGUA LIMA  
R. Presidente Lincoln, 1381/1382/1383  
Mar Duas Índias - CEP: 23.555-201  
L. 15.073.000.000 DE AGENTII - RJ

50131591409





**PAP. O PAPELARIA LTDA**  
 AV. PRESIDENTE LINCOLN Nº 1321/1325/1329  
 VILAR DOS TELES - SÃO JOÃO DO MERITI - RJ  
 CEP: 25.555-201 - FONE: (21) 2751-0664

**DANFE**  
 DOCUMENTO AUXILIAR  
 DA NOTA FISCAL  
 ELETRÔNICA  
 0 - ENTREGADA  
 1 - SAÍDA  
 Nº **27349**  
 SÉRIE **1**  
 FOLHA **5/5**



CHAVE DE ACESSO  
**3313 0805 2140 5300 0986 5500 1000 0273 4917 4275 2774**  
 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Selfaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
**VENDAS DE MERCADORIA**  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL 77721967

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUBST. TRIBUTÁRIA

DADOS DA NF-e  
 CNPJ 333130114087982 24/08/2013 14:52:58  
 PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS**

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	NCM/SH	C.S.T.	CFOP	UN.	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	ALÍQUOTAS ICMS	V. IPI
1274	PAPEL CREPOM VERMELHO VAREJO - IND UNID - V.M.P	48081000	060	5405	UN	1,0000	0,5800	0,58				
2690	PAPEL LAMINADO 49X59 58GM OURO VAREJO - IND UNID - ALUMINEL	76071190	060	5405	UN	3,0000	0,6000	1,80				
4018	PAPEL LAMINADO 49X59 58GM PRATA VAREJO - IND UNID - ALUMINEL	76071190	060	5405	UN	3,0000	0,6000	1,80				
1758	PASTA TRANSP. ABA/EI/AST OF A-02 AZUL VAREJO - IND UNID - PLASCONY	42021210	060	5405	UN	6,0000	1,8200	10,92				
1764	PASTA TRANSP. ABA/EI/AST OF A-02 ROSA VAREJO - IND UNID - PLASCONY	42021210	060	5405	UN	1,0000	1,8200	1,82				
172331	PINCEL PRINTURCA K20/10 VAREJO - IND UNID - KIT	96033000	260	5405	UN	13,0000	0,9100	11,83				

2013/291492

46

Recebi da A.P.M. da Escola Municipal de Educação José Vieira de Jesus - CNPJ: 13.776.214/0001-04, a importância de R\$ 14.569,11 (quatorze mil quatrocentos e cinquenta e seis reais e onze centavos) de Pagamento através do Cheque nº 8315 do Banco do Brasil.

24/08/2013

(Assinatura/Carimbo)

13.776.214/0001-04  
**PARCO APÊLAGIA LTDA**  
 Av. Presidente Lincoln, 1751/1751-100  
 Mar dos Tapes - CEP: 95200-000  
 João João de Aguiar - RJ

Declaramos que recebemos o material constar desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva especificação no dia 24/08/13 a importância de R\$ 14.569,11 de acordo com o projeto de 2013.

10.706.8315  
 (Assinatura/Cargo)  
 10.706.442.1  
 (Assinatura/Cargo)

13.776.214/0001-04



**PARCO PAPELARIA LTDA**  
 AV. PRESIDENTE LINCOLN Nº 1321/1325/1329  
 VILAR DOS TELES - SÃO JOÃO DO MERITI - RJ  
 CEP: 25.555-201 - FONE: (21) 2751-0664

**DANFE**  
 DOCUMENTO AUXILIAR  
 DA NOTA FISCAL  
 ELETRÔNICA  
 0 - ENTRADA  
 1 - SAÍDA  
 Nº 27568  
 SÉRIE 1  
 FOLHA 1/2



CHAVE DE ACESSO  
**3313 0805 2140 5300 0986 5500 1000 0275 6814 1051 1535**  
 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Selaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
**VENDAS DE MERCADORIA**  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL 77721967

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUBST. TRIBUTÁRIA

DADOS DA NF-e  
 CNPJ 05.214.053/0009-86  
 PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333130117795633 31/08/2013 11:43:50

DESTINATÁRIO REMETENTE  
**APM DA EMEI JOSE VIEIRA DE JESUS**  
 ENDEREÇO RUA FONTE  
 MUNICÍPIO NOVA IGUAÇU  
 FATURA / DUPLICATA

Nº 254  
 BAIRRO SAO LUIZ GONZAGA  
 PONE/FAX 2126572049

CNPJ/CPF 13.776.214/0001-04  
 CEP 26033-200  
 UF RJ  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO

DATA DE EMISSÃO 31/08/2013  
 DATA DE ENTRADA SAÍDA 31/08/2013  
 HORA DE SAÍDA

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS DE SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS DE SUBSTITUIÇÃO
VALOR DO FRETE 62,95	VALOR DO SEGURO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR TOTAL DO IPI 0,00
DESCONTO 11,62	DESCONTO 0,00	VALOR TOTAL DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 118,96
RAZÃO SOCIAL	RAZÃO SOCIAL	RAZÃO SOCIAL	RAZÃO SOCIAL
ENDEREÇO	ENDEREÇO	ENDEREÇO	ENDEREÇO
QUANTIDADE	ESPECIE	MUNICÍPIO	PREÇO BRUTO
	VOLUME(S)	NUMERAÇÃO	PESO LÍQUIDO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	NCM/SH	C.S.T.	CFOP	UN.	QUANT.	V. UNITARIO	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	ALÍQUOTAS ICMS	V. IPI
1661	CARTOLINA DUPLA FACE 48X66 120G/M2 MARRON ATACADO - PCT C/20 - BRIART	48109290	000	5102	PC	1.0000	8,4900	8,49	8,49	1,53	18,00	
173116	COLA ISOPOR 1000GRS ATACADO - IND UNID - HERO	33069120	060	5405	UN	1.0000	18,8200	18,82	6,84	1,30	19,00	
49478	OLHO BONECA PAPELÃO REF 94 AZUL ATACADO - PCT C/100 - ROMEU E JULIETA	49111090	000	5102	PC	2.0000	3,4200	6,84	6,84	1,30	19,00	
68774	OLHO BONECA PAPELÃO REF 95 AZUL ATACADO - PCT C/50 - ROMEU E JULIETA	49111090	000	5102	PC	2.0000	4,9900	9,98	9,98	1,90	19,00	
275541	PAPEL DE PRESENTE 50X60 INFANTIL R. 248 ATACADO - PCT C/20 - V.M.P	48025799	060	5405	PC	1.0000	3,8300	3,83	3,83	0,36	19,00	
175543	TNT NOVOTEX 40GRS 100%AO 1,40 LG 045 CORAL ATACADO - IND C/INT - FITESA	56031240	000	5102	UN	2.0000	0,9600	1,92	1,92	0,36	19,00	
175550	TNT NOVOTEX 40GRS 100%AO 1,40 LG 070 LILAS ATACADO - IND C/INT - FITESA	56031240	000	5102	UN	2.0000	0,9600	1,92	1,92	0,36	19,00	
241470	BORRACHA KIT TOP COLOR RE-502 VAREJO - IND UNID - KIT	40169720	260	5405	UN	1.0000	0,1100	0,11	0,11	0,10	18,00	
4937	CAPA P/DIARIA DE CLASSE MENSAL C/27 VAREJO - IND UNID - ACP	39261000	060	5405	UN	1.0000	1,3400	1,34	0,57	0,10	18,00	
226559	CARTÃO CARTAZ FOSCO 48X66 230G/M2 AZUL CLARO VAREJO - IND UNID - BRIART	48109290	000	5102	UN	1.0000	0,5700	0,57	0,57	0,10	18,00	
226558	CARTÃO CARTAZ FOSCO 48X66 230G/M2 AZUL ESCURO VAREJO - IND UNID - BRIART	48109290	000	5102	UN	1.0000	0,5700	0,57	0,57	0,10	18,00	
226554	CARTÃO CARTAZ FOSCO 48X66 230G/M2 LARANJA VAREJO - IND UNID - BRIART	48109290	000	5102	UN	2.0000	0,5700	1,14	1,14	0,21	18,00	
226552	CARTÃO CARTAZ FOSCO 48X66 230G/M2 ROSA VAREJO - IND UNID - BRIART	48109290	000	5102	UN	2.0000	0,5700	1,14	1,14	0,21	18,00	
226556	CARTÃO CARTAZ FOSCO 48X66 230G/M2 VERDE CLARO VAREJO - IND UNID - BRIART	48109290	000	5102	UN	1.0000	0,5700	0,57	0,57	0,10	18,00	
226557	CARTÃO CARTAZ FOSCO 48X66 230G/M2 VERDE BAIXEIRA VAREJO - IND UNID - BRIART	48109290	000	5102	UN	2.0000	0,5700	1,14	1,14	0,21	18,00	
226551	CARTÃO CARTAZ FOSCO 48X66 230G/M2 AMARELO VAREJO - IND UNID - BRIART	48109290	000	5102	UN	1.0000	0,5700	0,57	0,57	0,10	18,00	
1656	CARTOLINA DUPLA FACE 48X66 120G/M2 AMARELO VAREJO - IND UNID - BRIART	48109290	000	5102	UN	2.0000	0,5700	1,14	1,14	0,21	18,00	
1660	CARTOLINA DUPLA FACE 48X66 120G/M2 LARANJA VAREJO - IND UNID - BRIART	48109290	000	5102	UN	10.0000	0,6300	6,30	6,30	1,13	18,00	

RESERVADO AO FISCO

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 118,96  
 VALOR TOTAL DA NOTA 118,96  
 PESO BRUTO 5,830  
 PESO LÍQUIDO

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

DADOS ADICIONAIS  
 VENDEDOR: MARIA SILV / PAGAMENTO: CHEQUE A VISTA / ALIQ. 0% BASE C. 56,01 V.ICMS 00,00 / ALIQ. 18% BASE C. 33,09 V.ICMS 05,96 / ALIQ. 19% BASE C. 29,86 V.ICMS 05,67 / IMPOSTO RETIDO POR SUBSTITUIÇÃO CONFORME RICMS RJ ART 27 LIVRO II, INC. II, LIVRO II, ANEXO I ART 2 LIVRO II / PROCON: RUA ADEOR RIBEIRO MATOS, 153, VILAR, SÃO JOÃO DE MERITI, RJ, TEL.: (21)2751 5594 / COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR ALERI TEL: (21)2588 8418 RUA ALFANDEGA, 08 CENTRO RJ

Recebi da A.P.M. da Escola Municipal de Educação José Vieira de Jesus - CNPJ: 13.776.214/0001-04, a importância de R\$ 118.916,15 em 11 de setembro de 2013 de RECURSOS DO FUNDOS DE MANUTENÇÃO E DEVELOPAMENTO DO ENSINO Pago através do Cheque nº 850033 de 31/08/2013, do Banco do Brasil.

\_\_\_\_\_  
(Assinatura/Carimbo)

*[Handwritten signature]*

13.776.214/0001-04

PUBLICIDADE LANCADA LTDA

Av. Presidente Lincoln, 1321/1325/1323  
Vila das Telas - CEP: 25.555-201

JOÃO JOÃO DE MELO - RJ

Declaramos que recebemos o material constante desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva especificação no dia 31/08/2013 a importância de R\$ 118.916,15 em 11 de setembro de 2013 de RECURSOS DO FUNDOS DE MANUTENÇÃO E DEVELOPAMENTO DO ENSINO

*[Handwritten signature]* 10 406 8315  
(Assinatura/Cargo)

*[Handwritten signature]* 10 706 442-1  
(Assinatura/Cargo)





**PAPELARIA LTDA**  
 AV. PRESIDENTE LINCOLN Nº 1321/1325/1329  
 VILAR DOS TELES - SÃO JOÃO DO MERITI - RJ  
 CEP: 25.555-201 - FONE: (21) 2751-0664

**DANFE**  
 DOCUMENTO AUXILIAR  
 DA NOTA FISCAL  
 ELETRÔNICA  
 Nº 27568  
 0 - ENTRADA  
 1 - SAIDA  
 SÉRIE 1  
 FOLHA 2/2

CHAVE DE ACESSO  
**3313 0805 2140 5300 0986 5500 1000 0275 6814 1051 1535**  
 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
**VENDAS DE MERCADORIA**  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL 77721967

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUBST. TRIBUTARIA  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL SUBST. TRIBUTARIA

DADOS DA NF-e  
 CNPJ 05.214.053/0009-86  
 PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
 333130117795633 31/08/2013 11:43:50

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS**

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	NCM/SH	C.S.T.	CFOP	UN.	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	ALÍQUOTAS ICMS	V. IPI
1662	CARTOLINA DUPL A FACE 48X66 120GM2 PRETO VAREJO - IND UNID - BRIART	48109290	000	5102	UN	10.0000	0,6300	6,30	6,30	1,13	18,00	
162184	COLA EM BASTAO KIT 20GRS REF:GT.020 VAREJO - IND UNID - KIT	35061090	260	5405	UN	7,0000	1,4300	10,01				
3330	DIARIO DE CLASSE MENSAL COD:1730 VAREJO - IND UNID - TAMOJO	48201000	060	5405	UN	7,0000	2,1800	15,26				
242523	ESTALINHOS GURI C/15 UNIDADES VAREJO - CAIXA UNID - ESTALOS GURI	36041000	000	5102	CX	2,0000	0,6000	1,20	1,20	0,23	19,00	
2652	FAÇA ESTILITE LARGA KIT SX-10 R.16031464 VAREJO - IND UNID - KIT	82119390	260	5405	UN	1,0000	1,3900	1,39				
55543	PAPEL POLYCOR 80X100 20 MICRAS AMARELO VAREJO - IND UNID - KIT	39202019	060	5405	UN	5,0000	1,0500	5,25				
2716	PLASTICO 4 FUIROS OFICIO 31X004 FINO VAREJO - IND UNID - ACP	42021210	000	5102	UN	100,0000	0,0800	8,00	8,00	1,52	19,00	

2013/291492

Recebi da A.P.M. da Escola Municipal de Educação José Vieira de Jesus - CNPJ: 13.776.214/0001-04, a importância de R\$ 1.189,96 ( uma mil e noventa e nove reais e noventa e seis centavos ) de 31/08/2013 do Banco do Brasil.

(Assinatura/Carimbo)

13.776.214/0001-04  
 FÁBIO MORELARI LTDA  
 Av. Presidente Lincoln, 1321/1325/1320  
 Vilar das Teles - CEP: 25.555-201  
 SÃO JOÃO DE MERITI - RJ

Declaramos que recebemos o material constante desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva especificação no dia 31/08/2013 a importância de R\$ 1.189,96 de agosto de 2013

[Assinatura] 10 706 831-5 (Assinatura/Cargo)  
[Assinatura] 10 706 442-1 (Assinatura/Cargo)

RECEBEMOS DE J J C DUAS IRMAS MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO - DESTINATÁRIO: COLEGIO EMEI JOSE VIEIRA DE JESUS - R FONTE, 254 - SAO LUIZ GONZAGA - NOVA IGUACU - RJ - EMISSÃO: 31-10-2013 - VALOR TOTAL: R\$ 405,73

NF-e

Nº: 13403

Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

2013/291492

J J C DUAS IRMAS MATERIAL DE



R MOURA NETO, 9  
TRES CORACOES  
NOVA IGUACU  
RJ 2768-5708  
26.033-300

DANFE

Documento auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

Saída: 1  
Entrada: 0  
FL 1 / 1  
Nº: 13403  
Série: 1



CHAVE DE ACESSO

3313 1004 6480 5800 0105 5500 1000 0134 0318 6958 3075

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA EFETUADA POR CUPOM FISCAL (NF-E)

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333130147971750 31/10/2013 10:44:27

INSCRIÇÃO ESTADUAL

77247823

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTÁRIA

CNPJ

04.648.058/0001-05

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

COLEGIO EMEI JOSE VIEIRA DE JESUS

CNPJ/CPF

13.776.214/0001-04

DATA DA EMISSÃO

31-10-2013

ENDEREÇO

FONTE, 254

BAIRRO/DISTRITO

SAO LUIZ GONZAGA

CEP

26.033-200

DATA DA ENTRADA/SAÍDA

31-10-2013

MUNICÍPIO

NOVA IGUACU

FONE/FAX

2657-2961

UF

RJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0000000000000

HORA DA ENTRADA/SAÍDA

10:44:00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALC. DE ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	405,73
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS				VALOR TOTAL DA NOTA
				405,73

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CODIGO ANTT	PLACA VEICULO	UF	CNPJ/CPF
	1 - Dest/Rem				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO
67				0,000	0,000

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

Cód. Prod.	Descrição do Produto/Serviço	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QTD.	VLR.UNIT.	VLR.TOTAL	BC.ICMS	VLR.ICMS	VLR.IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI
ML3/S	VALVULA P/ LAVATORIO BRANCA S/LADR. S/UNHO ASTRA VL 3/S	39174090	060	5929	UN	1	2,65000	2,65	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
001503	MACANETA PARA PORTA ALIANCA	83016000	060	5929	UN	1	6,60000	6,60	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
35488375	TE TIGRE 90 SD LLR MISTA 25MMX3/4	39174090	060	5929	UN	1	2,40000	2,40	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
22186760	LUVA TIGRE REDUCAO SOLD 32X25MM	39174090	060	5929	UN	1	2,10000	2,10	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
000078	FITA ISOLANTE 3M C/ 10MT	39191000	060	5929	UN	1	8,20000	8,20	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
015242	CARTELA DE PARAFUSO JWC	73181400	060	5929	UN	5	1,60000	8,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
89.019PT	FIO CABINHO C/ 4 MM (BOBINA) PRETO	85444900	060	5929	MT	50	3,90000	195,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
33045506	CONDULETE CAIXA ELETRICA COND TOP P/DISJ+TOM	39259090	060	5929	UN	1	14,73000	14,73	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
002707	CAXONETE PARA AR 68X41	44210000	000	5929	UN	1	51,90000	51,90	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
085665	SIKA BOOM SPRAY 500ML	32141010	060	5929	UN	1	49,90000	49,90	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
003588	CANTONEIRA PARA PRATELEIRA 12X14	83024900	060	5929	UN	2	5,75000	11,50	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
000457	DISJUNTOR TIPO DIN 2X25A (B)	85362000	060	5929	UN	1	45,95000	45,95	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
57115/032	MODULO TRAM LIZ TOMADA 20A 57115/032	85366910	060	5929	UN	1	6,80000	6,80	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

REF A COMPRAS DE MATERIAIS DO MES DE SETEMBRO/2013.

Desenvolvido pela Alterdata Software - www.alterdata.com.br

RESERVADO AO FISCO

Recebi da A.P.M. da Escola Municipal de Educação  
José Vieira de Jesus - CNPJ: 13.776.214/0001-04,  
a importância de R\$ 405,43 quatrocentos  
e cinco reais e setenta e três centavos  
Pago através do Cheque nº 250034 de  
09/09/2013, do Banco do Brasil.

\_\_\_\_\_  
(Assinatura/Carimbo)

Declaramos que recebemos o material constante  
desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva  
especificação no dia 09/09/2013.  
a importância de R\$ 405,43 quatrocentos  
e cinco reais e setenta e três centavos  
Nova Iguaçu, de sete de 2013

[Assinatura] 10 706 8315  
(Assinatura/Cargo)

[Assinatura] 10 706 442-1  
(Assinatura/Cargo)

**04.648.058/0001-05**  
J. J. C. DUAS IRMÃS MATERIAL  
DE CONSTRUÇÃO LTDA.  
Rua Moura Neto,  
TRÊS CORAÇÕES - CEP 26.033-300  
NOVA IGUAÇU - RJ



**J J C DUAS IRMAS MATERIAL DE**

50



R MOURA NETO, 9  
 TRES CORACOES  
 NOVA IGUACU  
 RJ 2768-5708  
 26.033-300

**DANFE**

Documento auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica  
 Saída: 1  
 Entrada: 0  
 FL 1 / 1  
 Nº: 9550  
 Série: 1



CHAVE DE ACESSO  
 3313 0904 6480 5800 0105 5500 1000 0095 5012 4073 2917

2013/291492

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
 www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO: **VENDA EFETUADA POR CUPOM FISCAL (NF-E)**  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 77247823  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA: [ ]  
 CNPJ: 04.648.058/0001-05  
 PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 333130122878661 11/09/2013 13:12:44

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**  
 NOME/RAZÃO SOCIAL: **COLEGIO EMEI JOSE VIEIRA DE JESUS**  
 ENDEREÇO: **Fonte, 254**  
 BAIRRO/DISTRITO: **SAO LUIZ GONZAGA**  
 CEP: 26.033-200  
 FONE/FAX: 2657-2961  
 UF: RJ  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 0000000000000  
 CNPJ/CPF: 13.776.214/0001-04  
 DATA DA EMISSÃO: 11-09-2013  
 DATA DA ENTRADA/SAÍDA: 11-09-2013  
 HORA DA ENTRADA/SAÍDA: 13:12:00

**FATURAS/DUPLICATAS**

Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor
9550-1	11-09-2013	76,98	9550-2	12-09-2013	106,21	-----	-----	-----	-----	-----	-----

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CALCULO DE ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALC. DE ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	183,19
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				183,19

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL: [ ]  
 ENDEREÇO: [ ]  
 FRETE POR CONTA: 1 - Dest/Rem  
 CÓDIGO ANTT: [ ]  
 PLACA VEICULO: [ ]  
 UF: [ ]  
 CNPJ/CPF: [ ]  
 MUNICIPIO: [ ]  
 UF: [ ]  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: [ ]  
 QUANTIDADE: 2  
 ESPÉCIE: [ ]  
 MARCA: [ ]  
 NUMERAÇÃO: [ ]  
 PESO BRUTO: 0,00  
 PESO LÍQUIDO: 0,00

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

Cód. Prod.	Descrição do Produto/Serviço	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QTD.	VLR.UNIT.	VLR.TOTAL	BC.ICMS	VLR.ICMS	VLR.IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
003993	ESCADA ALUM. BOTAFOGO 8 D SUPREMA	76061190	000	5929	UN	1	159.99000	159.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
001001	CIMENTO MAUA CP II F 32 - 50 KG	25232910	060	5929	SC	1	23.20000	23.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

04.648.058/0001-05  
 J. J. C. DUAS IRMÃS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA.  
 Rua Moura Neto, 9  
 Três Corações - CEP 26.033-300  
 NOVA IGUAÇU - RJ

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: [ ]

Desenvolvido pela Alterdata Software - www.alterdata.com.br

RESERVADO AO FISCO

10706831-5

Declaramos que recebemos o material constante desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva especificação no dia 11 / 09 / 2013 a importância de R\$ 110,04 centos e dez reais  
Novo Iguaçu de 11 de Setembro de 2013

J.J.C. 10706831-5  
(Assinatura/Cargo)

J.J.C. 10706442-1  
(Assinatura/Cargo)

*OK*

Recebi da A.P.M. da Escola Municipal de Educação José Vieira de Jesus - CNPJ: 13.776.214/0001-04, a importância de R\$ 110,04 centos e dez reais e quatro centavos Pago através do Cheque nº 850085 de 11 / 09 / 2013 do Banco do Brasil.

(Assinatura/Carimbo)

04.648.058/0001-05

J. J. C. DUAS IRMÃS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA.

Rua Moura Neto, 02

TRÊS CORAÇÕES - CEP 26.033-300

NOVA IGUAÇU - RJ

**J J C DUAS IRMAS MATERIAL DE**



R MOURA NETO, 9  
TRES CORACOES  
NOVA IGUACU  
RJ 2768-5708  
26.033-300

**DANFE**

Documento auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

Saída: 1  
Entrada: 0  
FL 1 / 1  
Nº: 9741  
Série: 1



CHAVE DE ACESSO

3313 0904 6480 5800 0105 5500 1000 0097 4113 7108 5720

2013/291402

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDA EFETUADA POR CUPOM FISCAL (NF-E)</b>		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333130124205495 13/09/2013 11:44:16
INSCRIÇÃO ESTADUAL 77247823	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTÁRIA	CNPJ 04.648.058/0001-05

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**

NOME/RAZÃO SOCIAL <b>COLEGIO EMEI JOSE VIEIRA DE JESUS</b>		CNPJ/CPF 13.776.214/0001-04	DATA DA EMISSÃO 13-09-2013
ENDEREÇO R FONTE, 254		BAIRRO/DISTRITO SAO LUIZ GONZAGA	CEP 26.033-200
MUNICÍPIO NOVA IGUACU	FONE/FAX 2657-2961	UF RJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL 0000000000000
			DATA DA ENTRADA/SAÍDA 13-09-2013
			HORA DA ENTRADA/SAÍDA 11:43:00

**LCULO DO IMPOSTO**

SE DE CALCULO DE ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALC. DE ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	45,18
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 45,18

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA VEICULO	UF	CNPJ/CPF
	1 - Dest/Rem				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO
7				0,000	0,000

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

Cód. Prod.	Descrição do Produto/Serviço	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QTD.	VLR.UNIT.	VLR.TOTAL	BC.ICMS	VLR.ICMS	VLR.IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
10120250	TUBO TIGRE SOLD AVEL 6M 25MM	39172300	060	5929	UN	1	17,99000	17,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
53010229	ADESIVO PVC TIGRE INCOLOR BSNAGA 17G	35061090	060	5929	UN	1	2,40000	2,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27950310	REGISTRO TIGRE ESF VS COMPACTO SOLD 25MM	84818095	060	5929	UN	1	10,50000	10,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22220250	UNIAO TIGRE SOLD 25MM	39174090	060	5929	UN	1	5,95000	5,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
003463	LAMINA SERRA STARRET VERMELHA	82029100	060	5929	UN	1	4,99000	4,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00259	TE TIGRE 90 SOLD 25MM	39174090	060	5929	UN	1	1,15000	1,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22216660	TE TIGRE REDUCAO 90 SOLD AVEL 25X20MM	39174090	060	5929	UN	1	2,20000	2,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES REF A VENDA 67050.	Desenvolvido pela Alterdata Software - www.alterdata.com.br RESERVADO AO FISCO
--	---

Declaramos que recebemos o material constante desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva especificação no dia 13/09/2013 a importância de R\$ 45,18 (quarenta e cinco reais e dezoito centavos) de 13/09/2013 de 09 de 2013

[Assinatura] 10 706 831 5  
(Assinatura/Cargo)

[Assinatura] 10 706 442.1  
(Assinatura/Cargo)

Recebi da A.P.M. da Escola Municipal de Educação José Vieira de Jesus - CNPJ: 13.776.214/0001-04, a importância de R\$ 45,18 (quarenta e cinco reais e dezoito centavos) Pago através do Cheque nº 85 0037 de 13/09/2013, do Banco do Brasil.

\_\_\_\_\_  
(Assinatura/Carimbo)

**04.648.053/0001-05**  
J. J. C. DUAS IRMÃS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA.  
Rua Moura Neto, 02  
TRÊS CORAÇÕES - CEP 26.033-300  
**NOVA IGUAÇU - RJ**

[Assinatura]